
 

RE\1120520CS.docx  PE598.560v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0227/2017 

15.3.2017 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o strategii týkající se informovanosti a koordinovaného boje v souvislosti 

s uveitidou 

Lorenzo Fontana 



 

PE598.560v01-00 2/2 RE\1120520CS.docx 

CS 

B8-0227/2017 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o informační strategii a koordinovaném boji 

v souvislosti s uveitidou 

Evropský parlament, 

– s ohledem na čl. 168 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že v oboru oftalmologie představují diagnóza a léčba zánětlivých 

onemocnění oka obzvlášť složitou kapitolu; 

B. vzhledem k postupně se zhoršujícím následkům uveitidy (zánětu živnatky), která vede 

téměř ve všech případech k tomu, že pacienti nejsou schopni nadále vykonávat své 

zaměstnání, což má nevyhnutelně nepříznivý dopad na jejich příjmy; 

1. považuje za důležité vypracovat aktuální statistiky ohledně počtu pacientů postižených 

uveitidou v EU; 

2. zdůrazňuje, že podpora, ať finanční či jiná, ze strany členských států má mimořádný 

význam; 

3. vyzývá Komisi, aby v souladu s pravomocemi, které jí svěřují Smlouvy, a se zásadami 

subsidiarity a proporcionality vypracovala strategii, jež by se týkala informovanosti, 

koordinovaného boje a podpory pacientů a která by postiženým osobám pomohla 

zmírnit nepříznivé následky způsobené podobnými onemocněními. 


